1

Carina Sass Paraguassu

De: ANPD - Logistica
Enviado em: quinta-feira, 19 de outubro de 2023 11:07
Para: Comercial; ANPD - Logistica; Francielio Alves de Almeida
Cc: Patricia Soares do Espirito Santo; MJ-Licitação
Assunto: RES: Pregão 03/2023
Anexos: AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO 3_2023.pdf

Prezado Licitante,

Segue Publicação no DOU rela va a nova data de abertura do certame.

A .

Carina Sass Paraguassú

Coordenação-Geral de Administração - CGA

Coordenação de Logística

Autoridade Nacional de Proteção de Dados - ANPD

Móvel: (21) 9 7240-3271

De: Comercial <comercial@defenderservicos.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 18 de outubro de 2023 11:09
Para: ANPD - Logistica <logistica@anpd.gov.br>; Francielio Alves de Almeida <francielio.almeida@anpd.gov.br>
Cc: MJ-Licitação <licitacao@mj.gov.br>
Assunto: RES: Pregão 03/2023

Boa dia,
Confirmo recebimento, e muito obrigado.

2

De: ANPD - Logistica <logistica@anpd.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 18 de outubro de 2023 11:02
Para: Aldevanio <comercial@defenderservicos.com.br>; Francielio Alves de Almeida
<francielio.almeida@anpd.gov.br>; ANPD - Logistica <logistica@anpd.gov.br>
Cc: MJ-Licitação <licitacao@mj.gov.br>
Assunto: RES: Pregão 03/2023

Boa Tarde Sr. Licitante,

Vimos informar que a abertura do pregão será adiado, e será devidamente publicada na data de amanhã no diário
oficial por questões de legalidade, com finalidade de cumprimento do prazo de cadastramento das propostas,
conforme proposto no TEAMS.

A .

Carina Sass Paraguassú

Coordenação-Geral de Administração - CGA

Coordenação de Logística

Autoridade Nacional de Proteção de Dados - ANPD

Móvel: (21) 9 7240-3271

3

De: Aldevanio <comercial@defenderservicos.com.br>
Enviada em: terça-feira, 17 de outubro de 2023 15:11
Para: Francielio Alves de Almeida <francielio.almeida@anpd.gov.br>; ANPD - Logistica <logistica@anpd.gov.br>
Assunto: Pregão 03/2023

Prezados, boa tarde!

Considerando que o pregão 03/2023, promovido por essa ANPD teve sua data de abertura prorrogada para o dia
18/10/2023, o mesmo deveria está disponível para cadastramento de proposta até uma hora antes da data prevista
para o início da sessão pública.

Contudo esta empresa vem encontrando dificuldade para cadastramento de sua proposta desde a data de ontem,
16/10 /2023, cuja mensagem está dando como “ O prazo para o cadastro de proposta está encerrado. Aguarde a
abertura da sessão pública.

Ou seja, uma vez que o prazo de abertura foi prorrogado para o dia 18/10/2023, o link para cadastramento das
propostas deveria permanecer aberto para tal finalidade.

Assim sendo, solicitamos as devidas providências para que possamos efe var o cadastramento da proposta desta
empresa .

Atenciosamente;

4

Não contém vírus.www.avg.com